


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																								
	OBRA:	REFORMA DO HOSPITAL MARIA ROQUE DE MACEDO - III ETAPA - IRACEMA/CE	DATA : 06/01/2018	BDI : 29,61%																				
	LOCAL:	FACHADA	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTA</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>024.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>87,01%</td> <td>-</td> <td>03/2016</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2017/10 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>118,19%</td> <td>74,47%</td> <td>11/2017</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>-</td> <td>-</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FONTA	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	SINAPI	2017/10 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	11/2017	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-		
	FONTA	VERSÃO	HORA	MES	REF.																			
SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016																				
SINAPI	2017/10 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	11/2017																				
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-																					
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/CE																							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTA	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>1.026,48</b>
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	8,00	128,31	1.026,48
<b>2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>						<b>40.881,63</b>
2.1	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)	SEINFRA	M2	405,61	66,11	26.815,01
2.2	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	M2	202,81	69,36	14.066,62
<b>3</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>						<b>4.804,26</b>
3.1	C1226	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	48,47	19,42	941,29
3.2	C4445	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	18,36	68,14	1.251,05
3.3	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	30,11	57,52	1.731,93
3.4	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	30,11	7,01	211,07
3.5	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	18,36	5,16	94,74
3.6	C0674	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ AZULEJOS	SEINFRA	M	37,90	15,15	574,19
<b>4</b>	<b>PISOS</b>						<b>11.819,28</b>
4.1	C1608	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=8CM	SEINFRA	M2	101,68	50,12	5.096,20
4.2	C1847	PISO DE CONCRETO FCK=13,5MPa ESP=7 cm, INCL. PREPARO DE CAIXA	SEINFRA	M2	101,68	53,45	5.434,80
4.3	C4099	POLIMENTO EM CONCRETO NIVELADO À LASER	SEINFRA	M2	101,68	12,67	1.288,29
<b>5</b>	<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA</b>						<b>544,17</b>
5.1	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	SEINFRA	M	58,77	3,87	227,44
5.2	I1374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	SEINFRA	UN	5,00	26,70	133,50
5.3	00039378	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	SINAPI	UN	2,00	47,80	95,60
5.4	00038778	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18 W, BIVOLT	SINAPI	UN	7,00	6,54	45,78
5.5	C0621	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	SEINFRA	UN	9,00	4,65	41,85
<b>6</b>	<b>PINTURA</b>						<b>423,75</b>
6.1	C2898	PINTURA HIDRACOR	SEINFRA	M2	58,61	7,23	423,75
<b>7</b>	<b>MURO E FECHAMENTO</b>						<b>5.655,47</b>
7.1	C2887	MURO EM ALVENARIA C/FUNDAÇÃO, REBOCO 2 FACES, ALTURA ÚTIL 1.80M	SEINFRA	M	23,59	239,74	5.655,47
<b>8</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>						<b>2.083,84</b>
8.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	326,11	6,39	2.083,84
						<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>67.238,89</b>
						<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>19.909,43</b>
						<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>87.148,32</b>

OITENTA E SETE MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS